SVENSKA
1 (94)

HakkiPilke 42
EASY

— Monterings-, bruks- och serviceanvisning
— EU-forsakran om overensstammelse

— Sakerhetsanvisningar

— Reservdelsforteckning

— Garantivillkor

B |

Valimotie 1, FI-85800
Haapajarvi
tfn +358 8-7727300, fax
+358 8-7727320
iInfo@maaselankone.fi

Maskinen far absolut inte anviandas av

personer som inte tagit del av dessa
instruktioner!

Maaseldn Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012


mailto:info@maaselankone.fi
http://www.maaselankone.fi/

2 (94)

INNEHALLSFORTECKNING

1 ALLMANNA SAKERHETSANVISNINGAR ......cocoviieiiecesss et 4
2 FORBEREDELSER FOR IDRIFTTAGNING AV EN NY MASKIN.........ccccevue... 7
2.1 Maskinens position i forhallande till underlaget............cronenen 7
2.3 Forberedelser av maskinens provkorning och provkérning..................... 9
3 ANSLUTNING AV MASKINEN TILL TRAKTORN.......ccceoiiiiieeeciieee e 9
3.1 KraftOVEIrTfOrINGSAXEL .....cvveieiie ettt e e ste e e e snaente s 9
3.2 StOtStANG OCH IYFLAIMA ... 10
3.3 Ledning for den elektroniska matapparaten (OPtioN)........cccccvveieeieiiie v 10
4 START AV Hakki Pilke 1X42 HYAI0 .....cooeviiiiieeeiie e 11
4.1 Val av kraftkalla for traktor- och eldriven (combi) maskin.........ccoccevieieniniinncne e 11
4.1 Start- 0Ch StOPPKNAPPAL ... 12
5 MASKINENS MANOVERORGAN ......cooo ittt en s 13
6 INMATNINGSTRANSPORTOR. ..ottt 15
6.1 Sénkning av inmatningstransportoren till arbetSIaget...........ccovveieiiiiicie i, 15
7 UTMATNINGSTRANSPORTOR.....ciiiiiisieeeeete ettt 18
7.1 Sankning av utmatningstransportoren till arbetsIaget. ... 18
7.2 Utmatningstransportoren till transport- och lagringsléget...................... 22
8 SKYDD FOR KLYV- OCH KAPUTRYMMEN ........ccccoiiiiiiiiiiieeeeeeeee e, 24
B.L OVIE TAGEE .....eveee ettt bttt bttt bbbt 24
ST N 4 01 ] - o L= SRS 25
9 MATANORDNING FOR KAPNING OCH DESS INSTALLNING..................... 26
9.1 Mekanisk matanordning fOr KaPNiNg .........cceoveiieiiiiecce e 26
9.2 Automatisk matanordning fOr Kapning ..........cccooeiiiiiiiiiieee e 26
10 KAPFUNKTIONEN ....cooiiic ettt 27
11 MANOVRERING AV KLYVSYSTEMET ...ociiieieieeeeee s 27
I o 1Yo [ (o SRS 29
12.1 Automatisk accelerationsventil............ooooocoovvieercvcoeececcieeeccee, 29
RGN S I 0 4 1 N TR 30
13.1 Lyft och SANKNING aV KIYVDETEL.........oviiiieiee e 30
13.2 BYLE @V KIYVDELE ... et 30
14 PROVIKORNING ..ottt ettt ettt sttt 31
14.1 Provkorning av maskinen ................ccooovvvvervvvoiennceiisessesssesessssssssssssessie 31
14.2 ProvKorning 0Ch teStNING ........c.o..cooovvvereveecceeeeeceeeeeeseseesesessesse s 31
14.2.1 Saker anvandning av utmatningstranSPOrtOreN ............ccvveiveeieseerie e se e 32
15 PRODUKTION AV BRANNVED ......ccooiiiieiieeecece et 33
15.1 Allmant om vedproduktion.............cccoco.ovvinececiieneiiseessesec 33
15.2 ProduKtion av DIANNVEQ............ccooocviviiieesseisesessessses 34
16 NORMAL KLYVNING......ooiiiiiiiiie ettt 35
16.1 Position som forhindrar normal klyvning av stocken och nodvandig atgard ........................ 35
16.2 Losgorning av ved som fastnat i KIYVDettet ..o 36
16.2A AEINALIV A oottt bttt b et b e et s e b e et et ae e e 36

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



16.2B AIEINALIV B ...ttt et e et e re et nnaens 36
16.3 Kapning av den sista delen av StOCKeN..............ccooovvooerevcoervvccoeeeeccereceenes 37
16.4 Aterklyvning av redan KIUVEN Ve ................ooocoooeococseccceeeseeseeesoe 37
17 AVSLUTNING AV ARBETET ..ot 38
18 FLYTT AV MASKINEN... ..ottt et 38
19 LAGRING AV MASKINEN ..ottt 38
20 UNDERHALL AV VEDMASKINEN .......cooeiiiiiieeiciieeeee e sess s 39
20.1 Underhall av skydden for kap- och klyvutrymmena................ccccc...... 39
20.2 Underhall av den optiskavedlangdSMALAren .............ccccceeveeerereiererseieeieisesse s, 40
20.3 UNderhall aVKIYVDEHEL ... 40
20.3.1 VASSNING AV KIYVDEIEL ..ot 40
20.4 Underhall av inmatningStranSpOrtOren................mmmmmmmmee i)
20.5 Installning av utmatningstransportorens bandspénning och annat
0T g1 (=14 oL L 42
20.6.1 Byte och atdragning av svéardet 0ch SAGKEAjan ...........ccceveverereviviririiereieeeeee e, 43
20.7 VASSNING AV SAGKEUJAN .....ovvivveveeeeicicteee sttt sttt sttt ers ettt ene s en et 45
20.8 Underhall av KapSVAITEL ... 45
20.8 SMOMNING c.ooooivve s 46
20.11.1 SMOINING AV SAGKEUJAN .....vvvvviieicieieietee ettt 47
20.11.2 Olja i VINKEIVAXEIN ....cveieie ettt 47
20.12 KlyvmekaniSmens FUNKLION .........coiiiiiiiiieiise e 48
20.13 Sakerhetsteknik i KIyVMEKaNiSMeN............cocoiiiiiiie, 51
20.15 Okning av kraften PA UtMAtNINGSLrANSPOItOIEN .......cvvevevieeeeieiete ettt 52
20.16 Okning av kraften pa inmatningStranSPOItOreN...........ccc.eveeeeeeivevseeeesseeeee e en s 53
20.17 Langdreglering Pa KIYVIOIEISEN .........cccveviveueiiieciceceeee ettt e 54
Kraftoverforing for 1X42 hydro (COMDI) ....c.ocoviiiiiiie e 58
Montering av vinkelvaxeln och hydraulpumpen (Combi) ........cccccoeeviiiiiiiiiiciiec, 59
Elmotorns axelforlangning och lagerbadd (Combi).......cccccovveviieiiiciiie e, 60
Montering av elmotorn (ComDI) .......ccooeiiiiiiie e 61
Kraftoverforing for traktordriven 1X42 hYdro........cccevveiieiienie e 62
QLI T6 I F- g To o 51 0] o] o =T 1SRRI 65
Kraftoverforing for eldriven 1X42 RYdro........ccovvviiiiieeiiecee e 66
Kapenhet fOr 1X42 RYAr0......ccveiieiiececee e 76
Kapens montering fOr 1X42 NYAro........coocvevviiiiiie e 77
RESERVDELSFORTECKNING .....coceiiieieicicce ettt 84
EG-forsdkran om 6verenstaimmelse fOr maskinen ...........ccccvvevie i v 92
TEKNISKA DATA .ottt st e e e e teesnaesneeanne s 93
GARANTIVILLKOR ..ottt et ta e re e 94

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



4 (94)

1 ALLMANNA SAKERHETSANVISNINGAR

Vid anvandning av vedmaskinen Hakki Pilke 1X42 hydro eller vid anslutning av
maskinen till kraftkallan, som en traktor, ska arbetet utforas sa forsiktigt att det inte
medfor skada for den som utfor arbetet eller nagon annan person i narheten av
maskinen eller traktorn.

For att undvika skador far maskinen inte anvandas av personer som ar trotta, under
paverkan av alkohol eller droger eller som inte klarar av att kontrollera sina rorelser.

Endast en person i taget far ansluta maskinen till kraftkallan.
Riskzonen runt maskinen ar 10 meter, inom vilket omrade obehorig vistelse ar
forbjuden under anslutning och anvéndning av maskinen.

Om det finns flera personer inom riskzonen, ska maskinanvandaren informera
samtliga om de risker som maskinens anvandning innebér.

Innan maskinen anvénds, ska underlaget och omgivningen pa arbetsomradet
forberedas sa att arbetet inte medfor skada pa maskinen, maskinoperatoren eller
omgivningen.

Vedmaskinen 1X42 hydro ar avsedd for framstallning av brannved av kvistat virke
eller annat kvistat och behandlat virke, sasom av stockar. Framstallning av ved som
behandlats pa annat satt, som byggavfall, med maskinen &r forbjuden och
maskintillverkaren svarar inte for sadana skador som framstallning av sadan ved
medfdér pa maskinen eller dess anvandare.

Ved for kapning i klyvrannan far maximalt vara 60 cm lang.

Diametern pa maskinens kapoppning ar 42 cm. Vid uppskattning av diametern pa den
stock som ska kapas bor hansyn tas till att stockens form och eventuella kvistar och
knolar, da dessa Okar stockens verkliga diameter och kan forhindra inmatningen i
kapoppningen.

Det &r forbjudet att anvanda maskinen om maskinanvéndaren:
— inte tagit del av dessa anvisningar

— inte k&nner till riskfaktorerna vid maskinens anvandning

— inte kan agera vid eventuell fara vid maskinens anvéndning

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



5 (94)

1.1 Varningsmarkning

Ve

. &10m=> | )
WAARA-ALUE WARD TERAKETJUA WAIN YHS|I HENKILS TYOALUEELLA
RISKZON AKTA SAGKEDJAN ENDAST EN PERSON PA

ARBETSOMRADET
'S ~ r ) g R

Q

2

. ry

SAMMUTA, KONE EMMEN HUOLT OA

STANNA MASKINEN FORE

>

VARG KOMEEN LITKKILWIA OS1A

AKTA MASKINENS RORLIGA

. J

MWYELAKSELIIM KIETOUT LR IEWAAR A

RISK FOR ATT FASTNA |

SERVICE DELAR KRAFTOVERFORINGSAXELN
ra Y ™ - .‘
<A
27
HLEN
$¢ i
A 40 )
N v, “
PURISTUMISWAARA ALE W EME KULJETTIMEM ALLE S g
KULJETTIMEM A% KA LLIS TLLSKULhl A WARO HALKAISE WL TEF‘AA

RISK FOR KLAMSKADOR

GA INTE UNDER
TRANSPORTOREN

TRANSPORTORENS MAX.
LUTNINGSVINKEL

AKTA KLYVBETTET

Maaselan Kone Oy

1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60

16.8.2012




6 (94)

A

LUE OHJEKIFLA EMMER KATTTOb

LAS BRUKSANVISNINGEN FORE
ANVANDNING

KAV TE SUCAWARLSTEITA,

ANVAND SKYDDSUTRUSTNING

BB T S L AW RIS TEITA

ANVAND SKYDDSUTRUSTNING

MAX
500 RPM

D 30 35 40 45 50 55 60
Im il 22 KIERPOEROFELLS MATSKALA
| MAX. VARVTAL
TARTU PUUTA AR KYLISTE
TA ALLTID | VEDEN FRAN SIDORNA
T ‘ § =
HYDRAULIGLYY YR INMISSUUMTA WASEMM ALLE TERAKETJUOLIY
HYDRAULOLJA ROTATIONSRIKTNING TILL SAGKEDJSOLIA
VANSTER
MOSTOROHTA TRUKILLE HATAPYSAYTYS
LYFTPUNKT FOR TRUCK
NODSTOPP
Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012




7 (94)

2 FORBEREDELSER FOR IDRIFTTAGNING AV EN NY MASKIN

2.1 Maskinens position i forhallande till underlaget

Sett frdn sidan  maste En traktordriven maskin som provkors eller

maskinen sta rakt! anvands for att kapa brannved maste sta pa ett
plant underlag och med sin egen vikt mot
marken.

VARMISTA AINA, ETTA KONEEN ALUSTA ON TA.SAJNE!//-/
E—

/

Bild 211
Sett bakifran maste
maskinen sta rakt!

=) _// KONEEN KAYTTO
e L s e st - i i KALTEVALLA
| ALUSTALLA
s = ON KIELLETTY!!!
R 4/
bild 212

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



8 (94)

2.2 Gor dig av med maskinens forpackningsmaterial pa ett
miljévanligt satt!

Bild 221

1. Montera den medlevererade sagspansgejden och

Bild 222

2. Montera veven for utmatningstransportéren. Observera gangan pa vevmuttern.

Bild 223

3. Avlégsna det nedre stodet.

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



9 (94)

2.3 Forberedelser av maskinens provkdérning och provkorning

Kontrollera alltid maskinen fore provkorningen for att uppticka sadana fel eller
storningar i dess funktion som kan medftra skada pa maskinen, dess anvandare eller
omgivningen.

Om provkorningen visar sadana egenskaper som kraver service, maste dessa alltid
atgardas innan arbetet paborjas.

Service av 1X42 vedmaskin se kapitel 20.

3 ANSLUTNING AV MASKINEN TILL TRAKTORN

Maskinanvandaren ska ha tagit del av samtliga bruks-, service- och
sakerhetsanvisningar som namns i denna bruksanvisning, innan arbetet pabdrjas.

Den traktordrivna maskinen bor alltid vara kopplad till traktorn under
driften!!!

3.1 Kraftoverforingsaxel

Vid koppling och anvandning av kraftdverforingsaxelr
ska samtliga bruks-, service- och sékerhets-
anvisningar foljas som tillverkaren av
kraftoverforingsaxeln gett om en séker drift av axeln.

Koppling av en oskyddad axel till maskinen
ar absolut forbjuden!

Maskinen har ett effektbehov pa ca 15 kW, varfor
kraftoverforingsaxeln ska dimensioneras genom att
multiplicera det angivna effektbehovet med tva.

Bild 310

Se till att den kopplade axeln laser sig
i vinkelvaxelns sparaxel!

Anslut kedjan som forhindrar skyddets rotation
till vinkelvaxelns underlag, bild 310.

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



10 (94)

Kontrollera slutligen samtliga kopplingsatgarder
och att samtliga kopplingar har lyckats!!!

OBS ! Forsakra dig fore maskinens forflyttning om att traktorns forflyttnings-
/lyftkapacitet ar tillracklig i forhallande till maskinens vikt.

Anslutningen maste utféras av en person. Det far inte heller finnas personer eller djur
i traktorhytten som kan komma at traktorns manoverorgan, medan maskinen ansluts
till traktorn. Kontrollera traktorns och maskinens samtliga kopplingsapparater fore
anslutning. Om dessa ar skadade ska de repareras eller bytas ut. Det &r absolut
forbjudet att ansluta maskinen till skadade apparater eller delar. Kopplingen ska alltid
utforas lugnt och slutforas.

3.2 Stotstang och lyftarmar

De tappar med vilka stotstangen
och lyftarmarna  kopplas till
maskinen ska vara av ratt storlek
och man ska sakra att de halls pa
plats med tillborliga sprintar.

Kontrollera  alltid
ledningens  skick
och dimensionering
samt att den dragits
till maskinen sa att
den inte skadas vid
maskinens
anvandning  eller
forflyttning.
Kontrollera att
stickproppen ar ren Traktordriven Eldriven
innan den kopplas

till uttaget i

traktorn.

Uttaget for
den
elektroniska

n finns pa
maskinens
baksida.

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012

maétanordninge



11 (94)

4 START AV Hakki Pilke 1X42 Hydro

Maskinen far inte startas forran de nodvandiga forberedelserna har gjorts.
Maskinanvandaren ska ha tagit del av samtliga bruks-, service- och
sdkerhetsanvisningar som namns i denna bruksanvisning.

4.1 Val av kraftkalla for traktor- och eldriven (combi) maskin

Traktordrift

1. Lossa skyddets
lasbult.

Eldrift

3. Las skyddet med
bulten.

2. Skjut skyddet

till ett lage
dar det tacker Efter forskjutning
vinkelvéxeln. av skyddet ar
stickkontakten framm
och vinkelvéxeln
under skyddet
Bild 410

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



12 (94)

4.1 Start- och stoppknappar

Eldriven maskin

Eldrift
Startdosan finns till hdger om mandverspakarna.

Maskinens startknapp ar den grona
tryckknappen pa startdosan.

Den roda tryckknappen pa startdosan &r
maskinens stoppknapp.

Obs! For att man ska kunna starta maskinen
maste startknappen vara i det 6vre laget.

Bild 420 For tryckknappen till sitt 6vre lage genom att
vrida den latt medsols.

Maskinen stoppas med den roda knappen
enligt bild 420

Traktordrift
En traktordriven maskin startas

och stoppas fran traktorns styrhytt.
Se traktorns bruksanvisning.

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



13 (94)

5 MASKINENS MANOVERORGAN

Maskinens funktioner ar hydrauliska och de mandvreras med hydraulsystemets
ventiler som finns framtill pd maskinen.

{ d1(-’d0‘-)d2 )
1\

Clg=Ch w3 -
= PP
2 / c2 % &
Bild 500

5.A Extern hydraulik, anslutningar al, a2. Max. tryck 180 bar. MandOverspak J,
rorelser j1—j2

5.B Svéngning av utmatningstransportoren och anvéndning av klyvbettet. Fyra
rorelser:

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



14 (94)

b1 och b2 vandning av utmatningstransportdren, b4 och b3 hdjning och sénkning av
Klyvbettet.

5.C Anvandning av kapsvérdet och mandévrering av inmatningstransportéren. Svardet
sdnks ner och startar nér veven C befinner sig i l&ge c2. Svardet hojs, stannar och
Klyvning startar i l&ge c5.

| lage cl ror sig inmatningstransportoren till vanster och i lage c3 till hoger mot
svardet. | lage c4 ror sig inmatningstransportoren till hoger mot svérdet med storre
Kraft.

5.D Stopp av klyvbalken och avbruten bakatrorelse. Standardlage d0, normallage.
Stopp av Kklyvningen d2, (veven endast kort till hdger), d1 betyder avbruten
returrorelse (veven endast kort till vanster).

5.E Fotpedal. Klyvning startar vid tryckning av pedalen E till 14ge el.
5.F Start och stopp av eldriven maskin. Maskinen startas med den nedre
tryckknappen f1 och stoppas med den Gvre knappen f. Mer om eldriften, se kapitel

4.2.

5.G Instéllning av kapsvardets sankhastighet. Hastigheten Okar (+) vid vridning till
hdger och minskar (-) vid vridning till vanster.

5.H Start och stopp av transportdrbandets rotation. Rotationen startar i 1age hl (start)
och stannar i lage h2 (stop).

5.1 Installning av utmatningstransportérens hastighet. Hastigheten okar (+) vid
vridning till hoger och minskar (-) vid vridning till vanster.

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



15 (94)

6 INMATNINGSTRANSPORTOR

6.1 Sankning av inmatningstransportoren till arbetslaget

Bild 611

6.1.1.Vrid vinschens vev (B) i pilens riktning tills vinschremmen (A) frigérs med ca
10 cm.

OBS! Se till att det inte finns manniskor eller djur under transportoren!

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



16 (94)

Lyfthandtag 0

Bild 612a Bild 612b

6.1.2 Tryck ner lasspaken (Bild 612b) och tryck utmatningstransportoren, sett fran
vinschsidan, forsiktigt till hoger tills remmen spénts.

OBS! Kontrollera vinschens rem sa att den haller for inmatningstransportorens
vikt. Inmatningstransportoren ar tung och kan orsaka bestaende skada, om den
traffar med kraft.

Vedmaskinen 1X42 Hydro ar avsedd att skotas av en person.
Inmatningstransportoren ar lattast att sanka ner ensam. Se till att inga
manniskor eller djur vistas under inmatningstransportéren nar den sanks ner.

6.1.3 Sank forsiktigt ner
inmatningstransportdren med
vinschen samtidigt som du styr
stodet mot halet i stommen.

Bild 613

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



17 (94)

Bild 614

6.1.4 Inmatningstransportoren ar klar for anvandning nar stodet sitter i sitt hal och
vinschremmen é&r slak. Kontrollera i detta skede att transportdrbandet pa
inmatningstransportoren ar tillrackligt spant. Bandet &r tillrackligt spant om det stiger
upp ca 2 cm i mitten.

6.1.5 Inmatningstransportoren lyfts till transport- och lagringsldget i motsatt ordning
som den sanks ner.

Obs! Se till att bordet och stodet laser sig i transport- och lagringslaget.

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



18 (94)

7 UTMATNINGSTRANSPORTOR

7.1 Sankning av utmatningstransportoren till arbetslaget

SEE:S:
G D @ aEr @
T I =
SO®®dN H2
'L L X o
Y X L X =
L3 X X1 : o
o-ma% s
QOO®al =
®oo®es R
- Y X X X h o)
- e D D ‘ w
o = (1~
oo o U : Obs! Se till att det inte
- & \)..mcm/; finns _
-‘ 25" manniskor eller djur under
transportoren!

Bild 711

7.1-1.Vrid vinschens vev (B) i pilens riktning tills vinschremmen (A) frigérs med ca
10 cm.

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



19 (94)

Bild 712

SE TILL att det inte finns manniskor eller djur under transportéren. Riskzonen runt
maskinen &r 10 meter!

7.1-2 Greppa tag i utmatningstransportorens handtag C med vénstra handen och lyft
utmatningstransportdrens lasspak d uppat med hogra handen. (Observera att
lasspaken inte far lyftas upp for hogt, for i sitt Ovre andlage fungerar spaken pa
samma satt som i sitt egentliga laslage.)

Hall lasspaken d uppe och lat transportéren forsiktigt sjunka ner, medan du haller fast
vid handtaget C tills vinschremmen har spants. Slapp handtaget d ndr remmen &r
spand.

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



20 (94)

Bild 713

7.1-3 Sank forsiktigt ner den vikta utmatningstransportéren genom att vrida pa
vinschveven B tills remmen har blivit slak.

Bild 714

7.1-4 Kontrollera att lasspaken for utmatningstransportorens forlangningsdel inte har
vikts at fel hall. Om spaken ligger framfor, lyft upp utmatningstransportéren med
vinschen nagot och vik in spaken, Bild 714.

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



21 (94)

Bild 715

7.1-5 Vik utmatningstransportdren rak fran handtaget C enligt principskissen. Se till
att transportéren ligger pa ett plant underlag och att vinschremmen ar slak. SE TILL
att inte fotter och hander klams mellan transportérens fog!

laktta forsiktighet nar du arbetar med utmatningstransportoren. Se till att inga
manniskor eller djur vistas i narheten av maskinen. Maskinen far absolut inte vara
kopplad till elnétet eller traktorn eller annan motsvarande kraftkélla!

Bild 716

7.1-6 En hallare som forhindrar transportorbandet fran att aka nedat. Vrid hallaren
mot transportorens sida (sett fran vinschen, till hoger).
Om hallaren inte viks in, kan den skada transportérbandet.

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



22 (94)

Bild 717

7.1-7 Lyft upp utmatningstransportéren med vinschen sa att forlangningsdelens
anslutning och lasspanne syns underifran. Fast lasspaken i anslutningen och las den
med en ringsprint eller dylikt enligt bilden.

IAKTTA FORSIKTIGHET, VISTAS INTE UNDER TRANSPORTOREN.

7.2 Utmatningstransportoren till transport- och lagringslaget

Utmatningstransportoren satts i transport- och lagringslaget i motsatt ordning som
den sattes i arbetslaget.
Kom ihag foljande:

23 1

e N,

Bild 721

7.2-1 Lyft upp klyvutrymmets skydd innan den vikta utmatningstransportéren satts i
transport- och lagringsléget.

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



23 (94)

Bild 722

7.2-2 Obs! Kom ihag kapitel 7.1.6 med instruktioner om hur den hallare som
forhindrar nedakning av transportérbandet viks at sidan. Vid lyftning ska denna
hallare forst vikas mot utmatningstransportoren (Bild 722) for att transportdrbandet
inte ska aka nedat och skadas.

\"

Bild 723

7.2-3 Forsakra dig efter vikning och lyftning av transportéren om att lassparren laser
transportoren i vertikalt 1age.

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



24 (94)

8 SKYDD FOR KLYV- OCH KAPUTRYMMEN

Skydden for klyv- och kaputrymmena har tva olika lagen. Skydden for
klyvutrymmen ror sig fritt och lases inte for klyvning eller kapning. Klyvning och
kapning fungerar nar skydden befinner sig i sin nedre position.

Om skyddet for kapning, till exempel vid kapning av ved, lyfts upp under driften
stannar maskinfunktionerna kapning och klyvning.

Lyfthandtag
Stodrullens
/ ‘\/ tryckhandtag
. ~ e Y e
Lasspak FH
-
A=
‘—
Skydd for Skydd for

Bild 800

8.1 Ovre laget

Skydden befinner sig i1 det Ovre laget bland annat under service. Nar
utmatningstransportoren ar i lagringslaget, ska skyddet for klyvutrymmet vara i det
ovre laget. | detta lage fungerar varken klyvningen eller kapningen.

Skydden kan nar som helst lyftas upp i lyfthandtagen. Maskinfunktionen stannar
samtidigt som skyddet lyfts upp.

Skyddet for klyvutrymmet kan sankas ner direkt. IAKTTA FORSIKTIGHET s3 att
skyddet inte traffar dig i huvudet eller att handerna kommer i klam vid sankning av
skyddet. Skyddet far inte slappas ner, utan alltid sénkas ner forsiktigt.

Skyddet for kaputrymmet kan inte sénkas ner direkt med lyfthandtaget. Anvéndaren
ska halla skyddet i lyfthandtaget och lyfta upp lasspaken.

IAKTTA FORSIKTIGHET sé att inte handerna kommer i klam eller traffas av
stodrullens handtag.

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



25 (94)

. Lyfthandtag for
Vedgejdens N klyvskyddet
§ handtag

Bild 820

8.2 Arbetslage

| detta Iage ar det mojligt att starta kapning och klyvning.

Bild 820 visar lyfthandtagen for kap- och klyvutrymmenas skydd och dessutom
handtaget for vedgejdens rullande som kan anvandas for att vid behov lyfta upp
vedgejden.

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



26 (94)

9 MATANORDNING FOR KAPNING OCH DESS INSTALLNING

9.1 Mekanisk matanordning for kapning

Lastapp. Lossa
tappsprinten fran
undersidan sa att
tappen kan lyftas bort.

Vedgejden styr den
avkapade vedkubben
sa att den ligger
parallellt med
Klyvrannan.

Bild 921

Vilj énskad vedlangd pa mattdekalen och satt matanordningens framkant till denna
punkt genom att lyfta upp lastappen och flytta matanordningen antingen fram- eller
bakat. Kom ihag att satta tillbaka lastappen och lassprinten.

9.2 Automatisk méatanordning for kapning
Maskinen &r som standard utrustad med en optisk stegldst reglerbar métanordning for
den ved som ska kapas.

Anordningen bestar av: Reglering av vedlangden

Frigér sandaren fran lasningen vid
reglerspaken genom att vrida upp
lasbulten.

Skjut anordningen sa att dess bakre kant
motsvarar den 6nskade langden.

Las anordningen med lasbulten.

En dekal som
reflekterar
stralen och

en sandare for
ljusstralen.

Bild 922 Bild 923

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



27 (94)

10 KAPFUNKTIONEN

Se kapitel 5 Maskinens mandverorgan pa ss. 12-13 och dar punkterna 5C, 5H och
5G.

| vedmaskinen 1X42 roterar sagkedjan hydrauliskt.
For att kapningen ska fungera:
- maste maskinen vara kopplad till en kraftkélla, se avsnitt 3 eller 4

- maste skydden for klyv- och kaputrymmena befinna sig i arbetslage, bild 820.

Kapsvardet sénks hydrauliskt med en spak (5C, c¢2, s. 12) och svérdets
nedsankningskraft kan dkas och minskas med en separat reglerskruv (5G, s. 12).

Sagkedjan stannar dven nar skydden for klyv- eller kaputrymmet lyfts upp, bild 800.
11 MANOVRERING AV KLYVSYSTEMET

Se kapitel 5 Maskinens mandverorgan och dér punkt 5d och 5e.

Klyvsystemet &r langt automatiserat. Nar veden kapats av med kapsvardet och man
borjar lyfta upp svardet fran det nedre laget, startar klyvningen. Klyvningen kan &ven
startas med en fotpedal (5E, s. 12).

Med klyvmandverspaken kan klyvningen aterstéllas eller returen avbrytas. (5D, s.
12).

Maaselan Kone Oy [ 1x42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



28 (94)

Klyvmanoverspak

Med klyvmanoverspaken
kan Klyvrorelsen backas
eller returrdrelsen

Starta klyvningen

avbrytas.
) Da kapsvardet Start med fotpedal

(klyvmandverspakens aterstalls fran sitt

lagen pa foljande sida, nedre l4ge.

bild 112)

Klyvmanoverspakens lagen:

Normallage
(i mitten)

Avbruten returrorelse Retur av klyvningen
vid klyvning (till (till hoger)
vanster).
Bild 112

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



29 (94)

12 Hydro

Vedmaskinen 1X42 hydro har en klyvkraft som ar baserad pa yta och som stalls in

enligt klyvmotstand pa upp till 3-12 ton. Ju mindre kraft som anvénds, desto
snabbare sker klyvningen.

Halkaisun viemian ajan suhde
kdytettidvdin tyontéovoimaan

Hidas

Nopea

3t 12t

12.1 Automatisk accelerationsventil

Klyvsystemet ar utrustat med en automatisk accelerationsventil. Den reducerar den
valda klyvkraften, men forkortar den totala tiden for klyvning med ungeféar en
tredjedel. Med 6kat klyvmotstand kopplas den normala klyvkraften automatiskt till.

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



30 (94)

13 KLYVBETT

Se kapitel 5 Maskinens mandverorgan och dar punkt 5B3-4, ss. 12-13.
OBS! | klyv- och lagringslaget ska klyvbettet vara i det nedre laget.

13.1 Lyft och sénkning av Klyvbettet
Flytta stockens mittpunkt

mitt emot klyvbettet genom att lyfta
och sénka ner det (spak 5B pa sidan 12).

13.2 Byte av klyvbett

Bild 13.1

STANNA ALLTID MASKINEN MEDAN KLYVBETTET BYTS UT!!!
VARNING! IAKTTA FORSIKTIGHET VID HANTERING AV BETTET !

Observera att bettet inte far vara i det nedre laget nar lasspaken lossas!

1. Lyft upp klyvbettet och avlagsna lastappen (Bild 13.2a).

2. Sank bettet till sitt nedre lage (5b3, s. 12) for att lossa det fran justerleden.
3. Greppa tag i bettets ryggsida pa transportérsidan.

4. Lyft av bettet (bild 13.2Db).

Atermontering av bettet sker i motsatt ordning.

Greppa alltid tag i bettets
ryggsida och aldrig
nagonsin pa den vassa
sidan!!

BETTETS VIKT
ca 15 KG (4 delar)

Bild 13.2a bild 13.2b

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



31 (94)

14 PROVKORNING

14.1 Provkorning av maskinen

Maskinen ska alltid provkoras och dess funktioner testas fore maskinens egentliga
anvandning. Provkorningen och testningen far endast utforas av en person som tagit
del av maskinens samtliga bruks-, service- och sakerhetsanvisningar.

Fore provkorningen ska maskinens samtliga komponenter kontrolleras. Om
kontrollen visar ett fel eller slitage som inte mo6jliggér maskinens sékra anvéndning,
far maskinen inte anvéandas forran den felaktiga eller slitna komponenten bytts ut mot
en komponent som gor det majligt att anvanda maskinen pa ett sakert sétt.

14.2 Provkorning och testning

14.2-a. Kontrollera att skydden for kap- och klyvutrymmena ar nere.

14.2-b. Kontrollera att in- och utmatningstransportorerna ar i arbetslage.

14.2-c. Kontrollera att kapsvardet ar i det 6vre laget.

14.2-d1. Traktordrift: Starta traktorn och koppla pa kraftuttaget pa laga varv och
Oka varvtalet till max 300 r/min.

14.2-d2. Eldrift: Anslut kabeln till maskinuttaget, starta maskinen med startknappen
(se 4.2, Start- och stoppknappar).

Obs! Nar lufttemperaturen &r under noll, lat maskinen ga en stund utan
testrorelser for att 6ka viskositeten pa hydrauloljan.

14.2-e. Starta kapsvardet genom att fora spaken C i lage c2 (se 5.C)

14.2-f. Kontrollera att kapsvardets smorjning fungerar (se 20.11), IAKTTA

FORSIKTIGHET!

14.2-g1. Testa att sagen stannar nar skyddet for kap- och klyvutrymmet lyfts upp.

14.2-g2. Starta klyvningen. Testa att klyvningen stannar nér skyddet for kap- och
klyvutrymmet lyfts upp.

14.2-h. Starta klyvrorelsen med maskinens mandverorgan. (Sank ner kapsvérdet och
Iyft upp det.) Kontrollera att klyvningen startar. Upprepa rorelsen med
kapsvardet nagra ganger.

14.2-i. Starta klyvrorelsen pa nytt och byt halvvégs riktningen pa klyvrérelsen genom

att vrida pa manoverspaken for klyvningen en gang (se 5d).

14.2-j. Provkdr inmatningstransportorens inmatnings- och returrérelse (se C1, C3 och

C4).

14.2-k. Testa svangning av utmatningstransportéren (se bl-b2 )och &ndring av

hastigheten (se 5i ).

14.2-1. Testa lyftning och sénkning av klyvbettet (se b3-b4 ).

14.2-m. Testa transportérens start- och stoppspak (se h1-h2).

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



32 (94)

Skulle den minsta funktionsstorningen uppdagas under provkorningen, ska orsaken
utredas och atgardas.

Kom ihag! Stoppa maskinen och koppla fran traktorns kraftuttag eller lossa kabeln
fran uttaget for att ta reda pa och atgarda eventuellt fel i maskinen!

14.2.1 Séker anvéndning av utmatningstransportren

Vid produktion av brannved och anvandning av transportoren bor transportdrens
funktion foljas upp och foljande beaktas

— att transportorbandet roterar. Om rorelsen stannar kan du forst testa start- och
stoppspaken (h1-h2) for att 6ka bandets hastighet maximalt. Stoppa maskinen, om
detta inte hjalper, sa att du pa ett SAKERT sétt kan ta reda pa orsaken till stoppet och
atgarda felet.

— att vedmaskinen 1X42 Hydro alltid ska vara franslagen under transportdrens service
eller nar man avléagsnar virke eller virkesdelar, is, snd osv. som fastnat i ramen eller
pa bandet.

— att transportdrens ram samt vikrullarna i den évre och nedre dnden ska hallas rena
fran is, sno och traavfall

— att mellanrummet mellan transportéren och marknivan ska rensas fran sng, is och
traavfall sa ofta att dessa inte orsakar skada eller fara vid arbete med maskinen

— att transportoren inte ar i ett sadant lage att fardig brannved rasar tillbaka i
Klyvrannan

— att brannved som lamnar transportoren traffar de avsedda underlagen, som flak,
skydd e.dyl.

— att det inte ar tillatet att producera mer brannved for ovan namnda underlag an vad
de rimligen har plats for

— att avstandet mellan vedhdgen och spetsen pa transportéren ska vara minst 50 cm

— att flyttning av transportoren i sidled ska ske sa att transportoren inte krockar med
fardig brannved, underlag, konstruktioner eller byggnader

— att en kort forflyttning av maskinen i arbetsstationen bor ske langsamt och pa ett
sadant satt att den inte medfor skada eller fara for maskinen eller transportoren

— att transportOren ska stallas i transportlaget om flyttstrackan dverstiger 5 m

— OBSERVERA! Att det utrymme som en helt vertikal transportor kraver uppat ar
tillrackligt vid forflyttning av maskinen.

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



33 (94)

15 PRODUKTION AV BRANNVED

15.1 Allmant om vedproduktion

A. Du kan starta vedproduktionen nar:
15.1-A.1. Du beharskar maskinens funktioner
15.1-A.2. Du tagit del av alla maskinens bruks-, sakerhets- och serviceanvisningar
15.1-A.3. Du kléatt pa dig sadana klader som arbetet kraver, dvs.
— halksékra sékerhetsskor
— handskar som ger ett bra grepp om det virke som ska hanteras
— lampliga klader som inte &r for l6sa
— Undvik alltfor 16sa klader som kan fastna i virket, maskinen osv. och
orsaka skada
— lampliga ansikts-, dgon- och horselskydd
15.1-A.4. Du jamnat underlaget pa arbetsomradet sa att
arbetet kan utforas riskfritt.
15.1-A.5. Du har uppmérksammat:
— att vaderleken inte ar sa kall/varm att det innebér risk for din
hélsa
— att snofall eller regn inte skadar dig eller maskinen
— att det inte blaser sa hart att det kan skada dig eller maskinen
— att belysningen pa arbetsplatsen ar sadan att inga skador kan uppsta for dig
eller maskinen vid inkoppling, anvandning, transport och lagring av maskinen

B. Néar du startar vedproduktionen, tank pa att:

15.1-B.1. maskinens funktioner till en borjan ar langsamma om maskinen lagrats vid
en temperatur som understiger -10 °C.

| dessa fall ska maskinens kap- och klyvrorelser testas flera ganger sa att hydrauloljan
varms upp och funktionerna blir normala.

Obs! Genomfor testet med laga varvtal, max 300 r/min

15.1-B.2. Om maskinens hydraulolja av nagon anledning 6verhettas, stoppa maskinen
och vénta tills oljan kylts av.

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



34 (94)

15.2 Produktion av brannved

15.2-1. Testa maskinen enligt instruktionen i kapitel 14.

15.2-2. Stall in mittpunkten pa klyvbettet till mittpunkten pa virket och den 6nskade
vedlangden enligt kapitel 13.

15.2-3. Oka varvtalet pa uttaget till max 500 r/min.

15.4-4. Vilj den stock som ska kapas. Observera att diametern pa maskinens
kap6ppning ar 42 cm. Kvistar i tradet eller tradets form 6kar den verkliga diametern.

VARNING! Stocken ska matas in i maskinen sa att den inte orsakar skada for
maskinens anvandare eller maskinen.

15.2-5. FOr inmatningstransportorens mandverspak till lage Matning till kapning”
(kapitel 5-c3), varvid stocken flyttas till kapning. Stoppa inmatningen néar stocken
kommer till matanordningen, stocken &r fardig for kapning. Vid optisk matanordning
stannar inmatningstransportoren automatisk.

VARNING! Se till vid inmatning av stocken till kapningen att stocken haller sig
pa inmatningstransportéren. Transportdrens hastighet ska stéllas in sa att
matningen kan utforas riskfritt. Under matningen ska maskinens anvandare sta
vid mandéverorganen och aldrig vid den stock som matas in!

VARNING! Nar stocken ligger pa inmatningstransportéren och matas in for
kapning, ska man alltid se till att inte handen eller ndgon annan kroppsdel
klams mellan stocken och maskindelarna.

VARNING! Om stocken stoter och stannar mot kanten av kapoppningen eller
nagon annan del av maskinen, ska inmatningstransportdren stoppas och
transportdrens manoverspak foras till laget Bakat (kapitel 5.c1).

VARNING! Om stocken maste avlagsnas fran inmatningstransportoren, ska
detta utforas sa att det inte medfor nagon fara for maskinens anvandare eller
maskinen.

15.2-6. Nar stocken stannar for kapningen ska mandverspaken foras tillbaka till
utgangslaget (kapitel 5-C0).

VARNING! Kontrollera fore kapningen att stockens form eller kvistar inte
medfor skada eller fara vid kapningen.

OBS! Sagen ska startas (bettet maste rotera) innan den trycks mot stocken.

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



35 (94)

15.2-7. Om stocken &r i ratt position pa inmatningstransportéren och dess form é&r
sadan att den kan kapas pa ett sakert satt, kapa stocken genom att halla spaken (5-C2)
I &ndlaget, tills stocken kapats.

Nar den avkapade vedkubben faller ned, traffar
den i vedgejden som styr kubben sa att den
hamnar parallellt med réannan.

VARNING! Kontrollera alltid att den avkapade
vedkubben ligger parallellt med rannan.

16 NORMAL KLYVNING

Klyvningen startar nar kapsvardet atervander fran sitt nedre lage. Klyvningen kan
aven startas med fotpedalen.

16.1 Position som forhindrar normal klyvning av stocken och nédvandig atgard
VARNING! Om vedkubben lagger sig i snett, upprétt eller annat sadant lage att den
inte kan klyvas, gor enligt foljande:

16.1-1. Oppna skyddet for klyvutrymmet.

16.1-2. Ratta till den kapade vedkubben sa att den kan klyvas.

16.1-3. Oppna skyddet for klyvutrymmet.

16.1-4. Starta klyvrorelsen genom att trycka ner fotpedalen.

Efter att klyvrorelsen avslutats, mata en ny bit av stocken for kapning och
fortsatt med vedproduktionen.

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



36 (94)

16.2 LOsgorning av ved som fastnat i klyvbettet
16.2A Alternativ A

Al. Stoppa klyvrorelsen genom att fora klyvmanéverspaken till stoppléget (5.d1), for
att klyvbalken ska aterga till startlaget

A2. VARNING! Kom ihdg att stanga av vedmaskinen for att undvika allvarliga
risker!

A3. Oppna skyddet for klyvutrymmet.

A4. Avlagsna den ved som fastnat i bettet genom att knacka pa den med ett
slagverktyg fran utmatningstransportorens sida. Avsikten med slaget &r att aterféra
veden till klyvrénnan.

VARNING! Veden ska I6sgoras fran klyvbettet pa ett sadant satt att det inte uppstar
nagon skada pa eller fara for maskinens anvandare eller maskinen.

16.2B Alternativ B

B1. Stoppa klyvrorelsen genom att fora klyvmandverspaken till stopplaget (5.d1), for
att klyvbalken ska aterga till startlaget

B2. Oppna skyddet for klyvutrymmet.

B3. L&gg en annan kortare ved med betydligt mindre diameter i klyvrannan mellan
klyvbalken och den ved som fastnat.

B4. Stang skyddet for klyvutrymmet.

B5. Starta klyvrorelsen genom att trycka ner fotpedalen.

VARNING! Alternativ B far inte tillampas om veden ligger snett eller helt tvars
over. ORSAK: Den mindre ved som placerats i klyvrannan kan slungas fran den
fastsatta veden mot skydden och orsaka skada.

En ved som ligger snett eller pa tvaren i bettet maste lossas med ett slagverktyg.

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



37 (94)

16.3 Kapning av den sista delen av stocken

VARNING! Innan den sista delen av stocken kapas bor man se till att stocken halls
pa plats i inmatningstransportéren under kapningsférloppet.

Om den sista delen av stocken inte racker till for en fullang brannved, lamna alltid
den hela delen pa inmatningstransportoren och den kortblivande delen pa
Klyvréannans sida. Kapa av stocken.

Nar den sista delen ligger pa inmatningstransportoren, flytta den med
Inmatningstransportoren till klyvrdnnan och starta klyvningen med fotpedalen.

16.4 Aterklyvning av redan kluven ved

a. Lyft skyddet for klyvrannan till det 6vre laget.

b. Vilj ater den ved som ska klyvas och lagg den i klyvrannan.
c. Stang skyddet for klyvrannan.

d. Starta klyvrorelsen med fotpedalen.

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



38 (94)

17 AVSLUTNING AV ARBETET

a. Avlagsna forsiktigt veden fran klyvrannan och transportdren nar du avslutat
vedproduktionen.

b. Stall transporttren i ett sadant lage att transportoren och maskinen utan risk for
skada kan flyttas fran den nyproducerade brannveden.

c. Lyft upp maskinen med traktorns hydraulik och flytta den med traktorn till en
plats, dar utmatnings- och inmatningstransportorerna kan stallas in i transport- och
lagringslége.

d. Stéll transportoren i transport- och lagringslage.

e. Stoppa maskinen.

f. Rengor maskinen.

18 FLYTT AV MASKINEN

Né&r maskinen transporteras med traktor ska man se till att:
OBS! I transport- och lagringslaget ska klyvbettet vara i det nedre laget.

— In- och utmatningstransportorerna ar i transportlage

— maskinen under transporten ska hallas pa en sadan héjd att den eller transportorerna
varken pa over-/undersidan eller pa sidan kolliderar med byggnader, konstruktioner,
vegetation osv.

— transporten utfors med en sadan hastighet att den inte kan orsaka skada

— ingenting far lastas pa maskinen under transporten

— maskinen ska fallas ner om man under transporten ens stannar for en kort stund.

19 LAGRING AV MASKINEN

— Maskinen ska rengoras fran sné och traavfall fore lagring (stoppa maskinen!).
— Kontrollera fore lagringen att ingen olja kan l&cka ut ur maskinen
I omgivningen
— Maskinen ska lagras under tak eller vid lagring utomhus tdckas med ett material
som skyddar mot regn och snofall.
— Under lagringen ska maskinen forvaras i transportlaget och pa ett sadant
underlag att den inte kan valta. Lagring pa ett lutande underlag
ar absolut forbjuden!
— Lagringsplatsen ska vara sadan att man inte kan stéta mot maskinen under
lagringen.

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



39 (94)

20 UNDERHALL AV VEDMASKINEN

OBS! Las igenom maskinens garantivillkor pa sista sidan och kom ihag att det ar
forbjudet att anvanda en defekt maskin!

20.1 Underhall av skydden for kap- och klyvutrymmena

— Hall skydden i klanderfritt skick.
— Kontrollera att maskinens funktioner (kapning, klyvning) stannar nar
skyddet for kap- eller klyvutrymmet 6ppnas.

Om funktionerna inte stannar eller startar:
- Ta reda pa orsaken till felet, kontakta vid behov tillverkaren eller en
auktoriserad reparator enligt garantivillkoren.

- Tillverkarens kontaktuppgifter:
Maaseldn Kone Oy
Valimontie 1
F1-85800 Haapajarvi
Finland
tfn +358 8-7727300
fax +358 8-7727320
e-post: info@maaselankone.fi
www.maaselankone.fi

VARNING! DET AR FORBJUDET ATT ANVANDA EN DEFEKT MASKIN!
Kom ihag smorjningen! Underhall av smorjnipplar och évriga
infettningspunkter pa vedmaskinen 1X42!

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012


mailto:info@maaselankone.fi
http://www.maaselankone.fi/

40 (94)

20.2 Underhall av den optiskavedlangdsmataren
Obs! Den optiska matanordningen &r en option.

Hall alltid matarkabeln till méatanordningen och dess stickpropp rena.

Rengor alltid séndarens 6ga pa matanordningen samt dekalen som reflekterar stralen
innan du borjar anvanda maskinen.

Reflektor

——

Bild 202
20.3 Underhall avklyvbettet

Hall klyvbettet vasst och kontrollera under anvandningen att det inte fastnar material
som kan skada bettet.

Anvand alltid handskar nar du hanterar klyvbettet!!

VARNING! Greppa alltid tag i bettets ryggsida och aldrig nagonsin pa den vassa

sidan!
Qkkileikkaus terasta )

20.3.1 Vassning av klyvbettet

Ta ut bettet ur klyvrannan, se punkt Demontering av bettet.

Ldagg bettet pa en plats dar du pa ett sakert satt kan vassa det. Om du gor
forvassningen med en slipmaskin, skydda dina 6gon och utfor véssningen utan att
bettet Overhettas.

Slipa fardigt med en fil och fasa av enligt bilden nedan.

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



41 (94)

20.4 Underhall av inmatningstransportoren

Kontrollera funktionen pa inmatningstransportorens las nar transportéren befinner sig
I transportlaget.

Kontrollera bandets - Installning av
spanning nar Stallmuttrar bandets spanning:
transportoren &r i by oo ST Spanningen stalls in

med muttrarna vid
transportorens énde.

arbetslaget.
Spanningen &r ratt nar
bandet klarar av att
flytta stocken.

FOr hart spant band

- Bandets position i
forhallande till ramen

1B i och I6prullarna:
Bild 204a Bandet bor [0pa mitt
pa ramen och
Ett band som l6per snett I6prullarna.

Kontrollera alltid
fore anvéandning av
maskinen i vilket
skick transportérens
vinsch och lyftband
ar. 4

langs den ena sidan
centreras till ramens och
I6prullarnas mitt genom att
skruva at stallmuttern pa
den sida at vilken bandet
drar eller alternativt genom
att skruva av muttern pa
den sida pa vilken bandet
onskas att 16pa.

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



42 (94)

20.5 Installning av utmatningstransportdrens bandspanning och annat
underhall

Stoppa maskinen for service.

Bandet har réatt spanning nar det klarar av att flytta
den producerade veden ut ur klyvrannan.

For hart spant band minskar transportorens kraft,
dessutom slits bandet snabbare.
Installning av bandets spanning &r fjaderbelastad.

Bandets spanning kan stéllas in med en mutter, Bild 205a.
Ta forst bort skyddsplaten.
OBS! Kom ihag att kontrollera spanningen pa bada sidorn

Bild 205a

Kontrollera att bandet I6per mitt pa ramen och I6prullarna. Om mattan l6per mot
sidan, skruva at stallmuttern pa den sida at vilket bandet drar eller skruva av muttern
pa den motsatta sidan.

Kontrollera att lasningen for transportorens transport- och lagringslage fungerar.
Kontrollera att det inte lacker olja fran transportdrens hydraulsystem i omgivningen.

Smorj lagret pa ovre delens loprulle med 100 timmars intervaller. Lagren pa den
nedre delens Ioprulle &r permanentsmorda.

Kom é&ven ihag andra smorjpunkter, t.ex. smorjnippeln pa axeln for
utmatningstransportérens svangning at sidan, Bild 205b!

Bild 205b

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



43 (94)

20.6 Underhall av kapsvardet

Anvand alltid handskar nér du hanterar kapsvérdet. OBS! MASKINEN SKA VARA
FRANSLAGEN UNDER SERVICEATGARDER!

20.6.1 Byte och atdragning av svardet och sagkedjan

Arbetet kan underlattas genom att 6ppna skyddet for kaputrymmet.

Lossa tva skruvar pa inmatningstransportorens sida (se pilarna) och vand skyddet till
ett 1age enligt bilden.

Koppla bort maskinen fran traktorn och elnatet.

Lossa fastbultarna, 4 st.

Atdragning: Lossa pé
kapsvardets fastmuttrar (2
st.), (se pilarna) och dra at
skruven pa sidan mot -
svardet med en stammejsel Lossa/dra at kedjan
tills kedjan &r sa spand att med den har bulten.
tre tdnder syns nar den lyfts
upp pa mitten, bild 2061c.

Lossa/dra at
svardet med
de hér
bultarna.

Bild 2061 b

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



44 (94)

Oljekanalen maste vara
ren:

Avlagsna synligt skrdp och
kontrollera att det kommer
olja ur kanalen (starta
maskinen, borja rotera
kapsvérdet genom att sdnka
det).

Kedjans ratta spanning: /
— Genom att l4tt dra i

kedjan blir tre tander fullt
Bild 206lc synliga nér de lyfts upp
fran sparet.

20.6.3 Montering av kedjan och svardet

1. Montera kedjan pa svardet.
Obs! At ratt hall

2. Satt kedjan pa
kedjehjulet och svérdet pa
kedjans fasttapp samt vid
sparet pa svardets
fastbultar.

3. Montera svérdplattan
pa svardets fastbultar
och dra at bultarna
nastan sa langt det gar.

4. Spann kedjan med
spannbulten till ratt
spanning, 2061b.

Bild 2063

5. Lyft svardet med
handen och dra at
svardets fastbultar till
lamplig spanning.

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



45 (94)

20.7 Vassning av sagkedjan

Undvik foljande fel nar du véssar sagkedjan:

For liten fil

For stort L
. 0 nedsattningsmatt
nedséattningsmatt 9

Ae=g=g |
¢

29°

Hall il h A Kom ihdg den réatta Ratt
2 e filningsriktningen! w nedsattningsm

kedjan+svérdet i 90 att ar 0,65 mm

graders vinkel mot - %
varandra under s N
filninnen <2

20.8 Underhall av kapsvardet

Underhall svardet vid behov.

(727

Avlagsna gangan fran Rengor svardets tandspar Hall ratt spanning pd kedjan

svardet med en flatfil. samt kanalen for for att svardet och kedjan
smorjoljan ska slitas mindre.

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



46 (94)

20.8 Smorjning

Hydraulolja
Tankens volym 65 liter
Oljetyp t.ex. Neste 32 Super

Hydrauloljefiltret sitter vid pafyllningsdppningen for hydraulolja bakom skyddet for
Klyvutrymmet, se Bild 20111.

Byt hydrauloljefiltret TARIEAM 1

en gang per sasong,

Bestallningsnummer. Ovriga smorjpunkter ar markerade
: med sma gula dekaler. Tillsatt

g;gjg Ilzllterr}a'[tf[ofr)l i vaselin pa de markerade punkterna
Omplett Hiter med 100 timmars intervaller.

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



47 (94)

20.11.1 Smorjning av sagkedjan

Maskinen &r forsedd med automatisk smorjning av sagkedjan.
Automatiken doserar olja for sagkedjan endast nar
maskinen gar. Anvand alltid olja som ar avsedd for smorjning av sagkedja.

Pafyliningsoppning for
sagkedjans smorjolja

Pafyliningsoppning for
hydraulolja

| pafyliningsoppningens
plugg finns en matsticka
for kontroll av olienivan.

Instélning av sagkedjeoljans |

mangd ’ =

, Nivaglas som visar mangden
Bild 20111 sagkedijeolja

Obs! Lufttemperaturen paverkar oljans viskositet och darmed aven oljetillforseln till
svardet.

Den ratta oljeméangden till svardet:

Oka oljetillforseln om svardet upphettas eller det bildas rok under kapningen.
Minska oljetillférseln om det forekommer markbar stankning av olja fran sagkedjan
till skydden.

20.11.2 Olja i vinkelvéaxeln

pafyllning av olja

t.ex. EP 80/90 nivéaglas
Bakom vinkelvéxeln
finns en kontroll6ppning
for oljeméngden. Det

finns tillrackligt med

olja i vinkelvaxeln om Att tappa ur oljan

det rinner olja ur Bild 20112
Oppningen.

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



48 (94)

20.12 Klyvmekanismens funktion

1. Drivhuvudet ner, stangen for utlésningsspaken (Bild 2012b) laser sig i
drivhuvudets rulle (vit pil).

P
PR
1L ol

o . -
Al et Lo
0...'0“ Al L)

).

o

Bild 2012a

B

Bild 2012b

Bild 2012c
2. Drivhuvudet upp, 16sgdringsstangen (Bild 2012b) lyfter utlésningsspaken (1C)

och cirkeln/plattan pa utlésningsspaken (1A) vander klyvventilens drivspindel (1B)
till klyvningsléaget Bild 2012d.

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



49 (94)

2b. Kapsvérdet har lyfts till det 6vre laget, 16sgoringsstangen (Bild 2012b) har
aktiverat utlosningsspaken, vars cirkel har flyttat drivspindeln till klyvlaget (2012d)
(utlosningsspaken (2012¢e) har sjunkit med stangen till frilaget, Bild 2012f) och sliden
har borjat rora pa sig.

Justering av
I6sgoringsstangens
| frigorelse.

8l Riktning A (upp) —
frigorelse tidigare

® Riktning B (ner) —
frigorelse senare

2012d

Bild 2012e

Bild 2012f

2c. Sliden har uppnatt sitt &ndlage och slidplattan (Bild 2012g) har med hjalp av
mekanismen aktiverat returspindeln (Bild 2012h) som har flyttat drivspindeln till
stopplaget (Bild 2012i).

g -

Returspindel
Vanster pil:
aterforing av sliden
Hoger pil:
drivspindeln i
mittlage

. Bild 2012h
Bild 20129

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



50 (94)

Bild 2012i

2d. Sliden har atergatt och slidplattan (Bild 2012j) har flyttat drivspindeln tillbaka till
ursprungslaget.

Bild 2012
sliden i ursprungsléaget

Bild 2012k
Drivspindelns ursprungsléage

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



51 (94)

20.13 Sakerhetsteknik i klyvmekanismen

Bild 2013

Pa bild 1 &r skydden for klyv- och kaputrymmen uppe, stangerna c1 och ¢2 hanger
fritt nerat, kulspindeln &r ute och de hydrauliska funktionerna ur drift.

Pa bild 2 ar skyddet for klyvutrymmet nere och for kaputrymmet uppe, ¢l ar spand
men c2 hénger fritt. Kulspindeln &r ute och de hydrauliska funktionerna ur drift.

Pa bild 3 ar skyddet for kaputrymmet nere och for klyvutrymmet uppe, ¢2 ar spand
men c1 hénger fritt. Kulspindeln &r ute och de hydrauliska funktionerna ur drift.

Pa bild 4 ar bada skydden nere, platta B vander fran baksidan av maskinen sett at
hoger och trycker in kulspindeln. Om stdngerna c1 och c2 inte &r tillrdckligt spanda,
vander sig platta B inte tillrackligt och hydrauliken fungerar inte. Atgard: dra &t
skruvarna i &nden pa bada stiangerna, tills kulspindeln bottnar.

Stang X pa bilderna & mandverspaken for klyvventilens sakerhetsmekanism. Nar
platta B trycker kulspindeln i botten, ror sig stang X fran maskinens baksida sett at
hoger och frigor drivspindelns lasning och flyttar den till aktiverat lage.

Om sékerhetsmekanismen inte Oppnar sig, trots att bada skydden ar nere, dra at
muttern i fastet for stang X i den nedre delen av platta B.

Under bilderna finns bilder pa klyvventilens sékerhetsmekanism. Pa bilderna 1-3 &r
drivspindeln for klyvventilen sdkerhetslast och pa bild 4 aktiverad, da platta B har
flyttat stdngen X at hoger och flyttat sakerhetsmekanismen till aktiverat lage.

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



52 (94)

20.15 Okning av kraften pa utmatningstransportéren

Skruva av lasmuttern b (hall fast med en annan nyckel vid ventilstommen, c).
Vrid spindeln a med sexkantnyckeln, ¥ varv medsols (nerat) at gangen, for att 6ka
kraften.

Testa. Om kraften inte ar tillracklig, dra at ytterligare ¥ varv.

Om du vill minska kraften, vrid spindeln i motsatt riktning (uppat).

Dra at lasmuttern.

o
Bilder 20151

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



53 (94)

20.16 Okning av kraften pa inmatningstransportéren

Kraften pa inmatningstransportdren dkas pa samma satt som pa
utmatningstransportéren, se kapitel 20.15 ovan.

Stallventilen sitter bakom maskinen, till vanster om ventilmekanismen, Bild 2016l.

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



54 (94)

20.17 Langdreglering pa klyvrorelsen

A. Oppna skyddet for ventilmekanismen bakom maskinen:

Skyddet har gangjarn i vanstra sidan och ar fast vid ramen med tva 13 mm:s bultar
(nedanfor inmatningstransportorens lasning). Lossa bultarna och 6ppna skyddet.

Bild 20.17a

Klyvbalkens utgangslége och startpunkten for returrorelsen kan stéllas in genom att
reglera lashylsorna for stangen som begransar klyvrorelsen (bakom maskinen).

Platta for fotpedal

Till vénster <—>Till hoger

Till vanster <—*Till hdger

Bild 2017b

B. Instéllning av hylsorna for begransning av klyvrorelsen

Vénster hylsa: Hoger hylsa:

Flyttning till vanster: Flyttning till vanster:
Balkens retur sker senare Returrorelsen stannar tidigare
Flyttning till hoger: Flyttning till hoger:

Balkens retur sker tidigare Returrdrelsen stannar senare.

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



55 (94)

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



56 (94)

(o). hmmmu. (e9)
B & (o) ),

th%, = h@N.
, , _Nmm_

a (00)
2 e 0

_nv@

Mxmmmﬁgmm
@@N_

(o) (0s2)(vss)

16.8.2012

1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60

Maaselan Kone Oy




57 (94)

Lr ,Y:. 4 N
(ese)(rse) (96 )

CEXZ/erXL NILIrTNX01LSIOd

16.8.2012

1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60

Maaselan Kone Oy



58 (94)

Kraftoverforing for 1X42 hydro (combi)

1X42 Combi kraftéverforing

Nr Delnummer
1316_EImotor och forfangningsaxel

61313_Vinkelvaxel och pump (Combi)

61280_Ventilmaskinerskydd

95479_Kilrem B40

61312_Eluttagets faste

61295_Baddens spannstod

95201_Eluttag hopsattning

95157_Skydd for startapparat 15 kW

61309_Remskydd

61285_Stodstang

61310_Axelskydd framre

61311_Axelskydd bakre

96218 Lasmutter DIN 985 M12

96219 _Lasmutter DIN 985 M16

96058 Bricka DIN 125 A12

96200_Sekstantmutter DIN 934 M12

96090 Sexkantskruv DIN 931 M16x80

96141 Sexkantskruv DIN 933 M12x100

Maaselan Kone Oy

1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60

16.8.2012




59 (94)

Montering av vinkelvaxeln och hydraulpumpen (Combi)

61313 Vinkelvaxel och pump (Combi)

Delnummer

[92]
{ .o

61252_Vinkelvaxelbadd med 42 hydr. kap

95173_Vinkelvaxel (BigX, 2061)

97326_Hydraulpump

97432_3,4 bj

47112 C_Nippel

95123_Vinkelvaxelns remskiva 4B132

47837_Kil 10x8-55

47604_Remskivans fastplatta

96146_Sexkantskruv DIN 933 M12x30

96058 Bricka DIN 125 A12

96011_Insexskruv 12.9 DIN 912 96011_M10x50

96068 Lasmutter DIN 985 M10

Distansbricka for vinkelvaxeln (bigx)

ol || ala
oo Slel o ~ o o sl w2

96130_Sexkantskruv DIN 933 10.9M8x20

[ NG N L SN ) 3 | N N Y G ) e Y

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012




60 (94)

Elmotorns axelforlangning och lagerbadd (Combi)

61314 Forlangningsaxel och lagerbadd

Osa numero

61288_Lagerbadd

95058 _Lagerenhet 95058_UCP207

61284 Axel

47837 Kil 10x8-55

10492 _Bricka

95478_Kilremsskiva SPB 140-4

34039_Hylsa D50-35.5-20

cn\losm.hwm_‘g

96139_Sexkantskruv DIN 933

M10x25
96149 Sexkantskruv DIN 933

M12x45

96058 Bricka DIN 125 A12

96218_Lasmutter DIN 985 M12

96276_Sméorjnippel M8X1

96340_Bricka DIN 9021 M12

Koppling, axelsida

G [ Y N S SO SO [ NCRN 1] PN RN R RN RO N

48038_Kil

Maaselan Kone Oy

1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60

16.8.2012




61 (94)

Montering av elmotorn (Combi)

61316 Elmotor och forlangningsaxel

=

Delnummer

(]
s

61281 Elmotorhadd

61314 Forlangningsaxel och lagerbadd

95043_Motor 15 kW

95477 Kopplingspaket D42-D35

95113_Kopplingsgummi

96149 Sexkantskruv DIN 933 M12xd5

96148 Sexkantskruv DIN 933 M12x40

|| | | s

96058 Bricka DIN 125 A12

O | OOl —d| Go | | Pl e | ro|—=| =

96218_Lasmutter DIN 985 M12

Maaselan Kone Oy

1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60

16.8.2012




62 (94)

Kraftoverforing for traktordriven 1X42 hydro

Delnummer

99173 _Vinkelvéxel (BigX, 2061)

97326_Hydraulpump

61252_Vinkelvaxelbadd med 42 hydr. kap

97432_3/4 boj

47112 C_Nippel

47607 _Vinkelvaxelns hatt

96058 _Bricka DIN 125 A12

96138_Sexkantskruv DIN 933 M10x30

96011 _Insexskruv12.9 DIN 912 96011_M10x50

96068_Lasmutter DIN 985 M10

96138_Sexkantskruv DIN 933 M10x20

IS [ NG IO NG [N NG (NG [N (Y (NG ) G [N

Maaselan Kone Oy

1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60

16.8.2012



63 (94)

KULJETTIMEN KAANTOLAITE 1x42/2x32 green speed

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



64 (94)

PUUNOHJAIN + HALKAISUTERAT 1x42 green speed

Maaselan Kone Oy

1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60

16.8.2012



65 (94)

Trad langdstopped

61323 Trad langdstopped 1X42 Hydro

Delnummer

60668_Trad langdstopped i

61322 _Excentrisk spak

[60670_Trad [angdstopped

10065_Lasning stift

96208 _Sprint

96046_Lasring DIN 471 50

96276 _Nippel M8X1

96111 Sexkantskruven DIN 931 M12x90

96200 Sexkantsmutter DIN 934 M12

Slo|w ~ o oy w4 =

96196 Sexkantsmutter DIN 934 M8

—
—

60677_Fjader + stav

=y
)|

61324_Anvandning plat

—_
L8 ]

96165 Sexkantskruv DIN 933 M8x30

—
s

96138 Sexkantskruv DIN 933 M10x20

—x—x—\-—x—x—xm—x—x—x—\-—x—\—x—x“?

—_
h

96049 _Bricka DIN 125 A10

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



66 (94)

Kraftoverforing for eldriven 1X42 hydro

Delnummer

95463 _Elmotor 15kw

97326_Hydraulpump

97518_Mellanflans for 15kw motor

97553_Kopplingspaket

96059 Bricka DIN 125 A16

96154 _Sexkantskruv DIN 933 M16x40

47112 C_Nippel

97203_Duppelnippel, rak 3,8 x 1,2

95400_B&j 1 tum inner ytter NS 25

97205_Duppelnippel, rak
97208_Duppel nippel, rak 3,4x1

97213_USIT 1,2

JEFH N N IR
o | olg o o v MNwng = |2

97215_USIT 1

—
>

96049_Bricka DIN 125 A10

—_
(5]

96011_Insexskruv 12.9 DIN 912 M10x50

—_|
|

95273_Dragavilasting M32x1,5

—_
~l

95274 Konverterare M40uk,32sk

Y PN - [ S P G 3 [PREN TN N RN N N ) N

Maaselan Kone Oy

1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60

16.8.2012




67 (94)

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



68 (94)

po3ds UsaIb ¢yX| NSIVATVH

16.8.2012

1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60

Maaselan Kone Oy



69 (94)

(91SNJeASI[)pe8as uselb ¢pX| F LIV TV.LLINNNNG NINILJO



70 (94)

012

WT-a Lot o —
P N | ~.

o —(89)

o)
29z}

8.
=t
0 For

- p

~ 2 02)

(c02) (402) (402)(002)

 (s8s) (s0)

(88)

(eoc) (10c) (88s) (r02) (002)

) ()

‘.|| ™
(89)
(89)
f .\.

IANITILNdINQLLAYMA



71 (94)

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



72 (94)

(201) (203)

n
(200) (201) (188) (201

3
(147)

L © )

o
(1857

88
l68|

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



73 (94)

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



74 (94)

2
| 28

0
68)

N
70

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



75 (94)

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



76 (94)

Kapenhet for 1X42 hydro

61258 Svardinde hydr 42

Nr Delnummer
1246_Knivdriftsande hydr.42

97314_Kugghjulsmotor

95276_Glidlager

96276_Smornippel MBX1

61169_Reglerstangens fastplatta
hopsattning

96273_Smaorjnippel M6X1

47306_Drivhjulets hopsatting

47304_Drivhjulets fasthylsa

96072_Fjadersprint DIN 1481
4x20

96075_Fjadersprint DIN 1481
6x20

95139 _Drivhjul

10464 _Utlosarholk

96340 Knivdriftséndens bricka

97316_Anslutningsflans

96267_M©6x70 Sparskruv DIN84

05149 Sagkedja stihl 404 1,6 69
lenk.

47295_Spanning av flansen

47294 Fastplat for sagflansen

95137_Sagflans 20 tum

96341 _Insexskruv DIN 912 M8x30

96061_Bricka DIN 125 A8

96222_Lasmutter DIN 985 M8

96218_Lasmutter DIN 985 M12

96018 _Insexskruv 12.9 DIN 912
M6x2

x20
96700_Sexkantskruv DIN 931
M10x60

X
96221 _Lasmutter DIN 985 M6

96049_Bricka DIN 125 A10

96206_Sexkantmutter DIN 936 M12

O-ring

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



77 (94)

Kapens montering for 1X42 hydro

1X42 Hydro

Delnummer

61247_Svarhande med 42 hydr. kap

W M|

97554 hackventil

—
(=2

97557 _sagventil

61223 _Drifthuvudets begrénsningsbricka

61239_Drifthuvudets infastningsstalining

61225_elmotoshadd (42 hydr. kap)

61248 _42 behallare for sagkedsolja

61243 _vandbart svardskydd

-
o © 0~ O

61238 _reglerstang

11

61250_ventilens fryckverkiyg

12

61240_baddstod

13

61253 _vinkelvaxel och pump

15

47244 _Svardets driftaxelhopsattning (hydr.)

B e e el e e s s s s s e e e 1

17

61256_Elmotor och pump

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60

16.8.2012




78 (94)

012



79 (94)

."
£\
e

{34) (75)

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



80 (94)

(428) (429)

{0 (oo

‘441; :1942!

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



= | et ﬂ 001 QL £} RSP+ *03 G5 OGL 24 856 RL
20 s L _,un | m@:&é. OOL¥£—NI4 T 0}13CUADH
3l 7 w0 ¥ M P [ SWALSAS 03831 |

oy | ey IS S il
ety | O Wee i HUSHIGEH G-4 HENLLYADINY FOAMOTEW | B0 lsd seannn @w Nﬁ um _..w. _ ::

wl

81 (94)

ip TR
[ ) Y

T

Y -1 3 L - R 9 —
Cao - C - 10
W 134 \y
oA e .
oA 1%
(4 e
uﬁa:_x[ 1
Ty 9% "
y ¥ 4ommen A
*ll *ll 1 55 8
|
g - T] o
vl 1—./ I i . 1
A JIS- -3 -
:/ 5L _ 5l / 25-|
| J
- +
% 5 / %
wa ;
i RO B i
woz| |N- P A
2 oyt yo Lauspndeqn cssauiay sl g-|j- ohee ow msog | £ALD 05 |
: :
e [T «
-
%
£l
56
™ N
" o 1 yoexe
A z 9\ 2] h
— — &l

16.8.2012

wr

1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60

Maaselan Kone Oy




82 (94)

OPTINEN MITTALAITE/HYDR.TERAKETJUN VETO
RAJAKYTKIN /TUNTIMITTARI (SAHKUKAAVIO)

Magneetti Mogneetti
venttilli (saha) venttiili (mittalaite)
SI Ru Si Ru
Pty f i |
: ; o o
el R B | 9 e
Ve
N\
Rajokytkin/Tuntimittari/
Rajakytkin e pealsmidia
1Y B9
| 93 3 1
| .
@ B e
- ! ] 2 | | 2 j
1 | I
* | sna || Mittalalt. |
! i Schon | | Mittalait, |
| Rele | : Rele i Volokenno
! I 1 ] | At
I | | i | : ® Va
—— ] g4 - B |
Virtolghde ! { ‘ O+——T0 Mu |
12vDC boimmimieidid i G * 1
| |
—Q Si |
[or———— j | |
‘ —@ Ru |
|
i
!
|
|
|
|
PR ;]
Joystick Liitin{uros) Liitin(naaras)

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



83 (94)

[ T
> © o
| * @ I
| i @]
| | Q 1
| | |
| | |
! | |
1 I
| W QD | " 5 “ s
1 Ny O W " _ @ ¢ “ —Q ils
[ TS B ] | | :
i @ —Q 'ny
QUUINO[OA r% uuuuu 1 9 |
R pe b usA
& ! ajoy 1}}28ubojy
| LSy S P MO T O
vZ/0aAZ)

3pURIDHIA

(o1nop¥eRyes) JLIVIVLLIN N3NILLO

16.8.2012

1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60

Maaselan Kone Oy



84 (94)

RESERVDELSFORTECKNING

1X42
Ram
NR
1 61010
2 61025
4 61060
9) 61065
6 61078
7 61087
8 61088
9 61094
10 61121
11 97522
12 61145
13 61144
14 61140
15 61180
16 61047
17 61048
19 60070
20 60136
22 60320
23 60330
24 60350
25 60363
26 60367
27 60369
28 60373
29 60375
30 60460
31 60600
32 60613
34 60664
34 60660
35 60668
36 60670
37 60698
38 60675
39 60680
40 60915

BENAMNING

Ram

Slangskydd

Ovre skydd 1x42

Lyftplatta for svard
Cylindertapp

Framplat hoger

Framplat vanster
Cylinderfaste

Fotpedalspak for ventil

DF5-3 vagventil

Klyvbett 4 delar

Klyvbett 6 delar

Klyvbett 8 delar

Tapp

Stodplatta for slid

Stodplatta for slid
Aterstaliningsspak
Skyddsplat

Vipplat for fotpedal

Ovre tank

Fotpedal

Mellanspak

Ledspak

Justertapp for mellanstang
Lastapp for bakre skydd
Lastapp for framre skydd
Bakre skydd
Svanganordning for utmatningstransportor
Tapp, svanganordn. f. utmatn.transportor
Excenterregulator (1x42 GS)
Excenterregulator (2x32 GS)
Vedlangdsbegransare
Vedlangdsbegransare
Ledaxelskydd vanster
Styvning vedlangdsfjader
Spandosa (OPTION suganslutning)
Cylinder for klyvbettsreglering

[%2]
—

Maaselan Kone Oy

1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60

16.8.2012



85 (94)

41
42
43
45
46
47
48
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
4
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87

60920
60931
60916
10260
10261
10150
97281
11160
08055
96038
47089
47390
10065
95011
95018
95026
95068
95412
96042
96044
96046
96040
96079
96057
96048
96050
96051
96054
96097
96098
96109
96110
96111
96135
96138
96139
96140
96162
96163
96186
96189
96199
96200

Cylinderskaft

Transportror

Cylinderror

Kolv

Skaftstyrning

Sagspangsgejd

Slangnippel 3, 8-8

Cylinder @50 , @32

Ledaxelns krok

Stoppring DIN 471 16
Lassparr for transportor
Vedgejd

Lastapp

Dragfjader

Tryckfjader @22x2 L=140
Tryckfjader @26-9-120
Vinschlina med krok

Vinsch

Stoppring DIN 471 25
Stoppring DIN 471 30
Stoppring DIN 471 50
Stoppring DIN 471 20
Fjadersprint DIN EN ISO 13337 8x60
Bricka DIN EN ISO 7089 A8
Bricka DIN EN ISO 7089 A10
Bricka DIN EN ISO 7089 A12
Vagbricka DIN EN ISO 7089 A14
Bricka DIN EN ISO 7089 A25
Sexkantskruv DIN 933 M10x35
Sexkantskruv DIN 601 M10x40
Sexkantskruv DIN 931 M12x60
Sexkantskruv DIN 933 M12x70
Sexkantskruv DIN 931 M12x90
Sexkantskruv DIN 933 M6x20
Sexkantskruv DIN 933 M10x20
Sexkantskruv DIN 933 M10x25
Sexkantskruv DIN 933 M10x30
Sexkantskruv DIN 933 M8x20
Sexkantskruv DIN 933 M8x25
Lasskruv DIN 603 M10x25
Lasskruv DIN 603 M12x40
Sexkantsmutter DIN 934 M10
Sexkantsmutter DIN 934 M12

MNNAA@AAAAwNAANAAAAAAAAA

N
~ oo

om0 2NN W

Maaselan Kone Oy

1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60

16.8.2012



86 (94)

88 96205  Sexkantsmutter DIN 934 M8 42
89 96208  Nalsprint 4
90 96067  Lasmutter DIN 985 M10 34
91 96214  Lasmutter DIN 985 M24 1
92 96314  Lasskruv DIN 603 M10x40 13
93 96312  Lasskruv DIN 603 M10x50 2
94 96142  Sexkantskruv DIN 931 M12x120 4
95 96262  Sexkantskruv DIN 933 M5x16 3
96 96315  Sexkantskruv DIN 933 M8x16 2
97 96218  Lasmutter DIN 985 M12 17
98 96281  Sexkantskruv M5x35 6
99 96217  Lasmutter DIN 985 M8 16
100 96280  Sexkantskruv DIN 933 M10x70 8
101 96099  Sexkantskruv DIN 933 M10x50 S
102 96120  Sexkantskruv DIN 933 M6x55 3
105 61119  Tillaggsventilens spak 1
106 97210  Snabbkoppling/uttag 2
107 03046  Dubbelnippel 2
108 96275  Smorjnippel M8X1 2
109 97280  Kran 1
110 97348  Filterpatron 1
111 97349  Filterhus 1
112 97294  Kolvtatningssats 50-32 2
113 97402  Hydraulventil 1
114 97429  Oljelock 2
115 97446  Nivaglas 1
116 11162  Skaft 1
117 11161 Ror 1
118 96243  Saxsprint 3
119 61185  Styrplatta 1

Matarbord/Fram

re

skydd/Vedgejd

NR BENAMNING St.

140 61161  Axel for forlangningsbord 1
141 60180  Matarbord 1
142 61108  Lasning for inmatningstransportor 1
143 60420  Framre skydd 1
144 60440  Vedgejd komplett 1
145 60610  Fastplatta for vinsch 1
146 60690  Dragrulle for inmatningstransportor 1

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



87 (94)

147 60830  Spakstall dverdel 1
160 10219  Rulle 1
161 10341  Platta for upplasning av framre skydd 1
162 10338  Lastapp for vedgejd 1
163 10393  Rullaxel 1
164 10657  Kedja 1
170 95027  Vridfjader @5 1
171 95034  Handtag 3
172 95050  Lager 6205-2RS 6
173 95057  Flanslagerenhet UCFL-205 1
174 95068  Vinschlina 1
175 95069  Vinsch med broms 1
177 60208  Behallarens skyddsplat 1
180 96077  Fjadersprint DIN 1481 8x40 3
181 96256  Adapterplatta 1
182 97202  Dubbelnippel rak 6
183 97212  USIT 3,8 2
184 97307  Hydraulmotor EPM160CD 2
185 97408  Hydraulventil EASY VA 1
186 97427  Ventilpatron/hus:97420 1
187 97533  Ventil 1
188 97524  Ventil 1
189 97061  Slang for matarbord 1
190 97097  Slang for matarbord b 1
191 95012  Dragfjader 1
192 95029  Dragfjader 1
194 97371 Kil hydr.motor 1
200 96221  Sexkantsmutter DIN EN I1SO 4032 M6 4
201 96056  Bricka DIN EN ISO 7089 A6 8
202 96119  Sexkantskruv DIN EN ISO 4016 M6x50 2
203 96033  Sexkantskruv DIN EN ISO 4016 M6x40 2
204 95160  Fjarrstarter 1

Forlangningsbo

rd

NR BENAMNING St.

220 60281  Forlangningsbord 1
227 95001  Kdlrulle 2
232 61105  Dragrulle for inmatningstransportor 1
237 60294  Axel for spannrulle 1
245 60304  Fastplat for bakrulle 1
247 60305  Fastplat for bakrulle 1

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



88 (94)

250
251
252
253
255
256
257
258
259
260
261
262
263
Utmatningstran
sportor

300

301
302
303
304
305
306
307
308
309
312
313
317
319
323
325
326
328
329
330
331
334
335
336
338

96145
96148
95298
97094
97095
97202
97213
60296
60298
60297
60286
96301
60300

NR

10135
10135a
61162
95126
10136
10225
96208
10132
10720
95050
60882
95014
96191
96105
96306
96092
96000
97466
10127
09200a
60888
60885
10725
95063
97334

Sexkantskruv DIN 931 M12x30
Sexkantskruv DIN 933 M12x40
Band for matarbord

Slang for forlangningsrulle
Slang for forlangningsrulle b
Dubbelnippel rak 3,8 yg 3,8 yg
USIT 1,2

Axel for mellanrulle
Mellanhylsa for mellanrulle
Mellanhylsa for mellanrulle
Mellanrulle

Sexkantskruv DIN 933 M8x70
Stod for forlangningsbord

BENAMNING

Transportskrapa

Motstycke till transportskrapa
Nedre skyddsband for transportor
Transportorband 240EP 250L=8130
Anslutningsplatta for rem

Hallare for transportdrband
Nalsprint

Rulle for transportor

Dragrulle for transportor

Lager 6205

Hydraulror transportor (undersida)
Tryckfjader 3,5x22x38

Lasskruv DIN 603 M8x25
Sexkantskruv DIN 961 M12x150
Planbricka DIN 9021 M12
Sexkantskruv DIN 931 M8x40
Sexkantskruv DIN 933 M6x12
Hydraulkoppling 97465/97223
Fastplatta for gummiklaff
Fastplatta for gummiklaff

Skydd

Hydraulror transportor (Oversida)
Skydd for transportorens dragrulle
Lagerenhet UCF205
Hydraulmotor MSEPM50CD

(RN S 3 [ 'O JUSE N G Ny N, [ \\& JIE U WS G e » )

AL AN A AT RO RNONINNNN 2 a2 2 o R

Maaselan Kone Oy

1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60

16.8.2012



89 (94)

345 97082  Slang for transportorande 2
346 97050  Nedre slang for transportor 2
349 97202  Dubbelnippel rak 3,8 yg 3,8 yg 2
350 97085  Mittslang for transportor 1
351 97503  Lock for slangfaste D12 6
352 97003  Mittslang for transportor 1
353 97501  Slangfaste, halva 12
Ventilmekanism

NR BENAMNING St.
470 60782 Returens lankarm 1
471 60783 Returhylsa 2
472 61137 Returplatta for ventil 1
473 60785 Returens lankarm 1
474 60786 Lankarmens hylsa 1
475 60784 Platta for stoppare 1
476 60781 Platta for stoppare 1
477 10170 Hylsa for ventilens mandverspak 2
478 96228 Stoppskruv DIN 913 M8x18 2
479 60769 Returplattans manoverspak 1
480 61139 Returplatta 1
481 60758 Mellanstang 1
482 96064 Planbricka DIN 440 M10 2
483 61128 Manoverspak 1
484 95018 Tryckfjader @22x2 L=140 1
485 61126 Fastplatta for ventil 1
486 95012 Dragfjader @9,8 x 0,9 L=40 1
487 97507 SD11 ventil 1
488 47496 Automatisk accelerationsventil 1
489 61138 Utlosningsspak 1
491 95015 Tryckfjader 1
492 61146 Ventilhylsa 1
493 61147 Ventilbricka 1
494 96309 Ventilbult 1
495 97522 DF5-3 vagventil 1
496 60744 Platta for fotpedal 1
499 95022 Tryckfjader @22x2,5 L=140 1
502 97479 Kulled 1

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



90 (94)

Automatisk
accelerationsve
ntil
47496 Accelerationsventilens ram 1
503
504 97412 Patron 1
205 97252 Y2 backventil 1
206 97437 Gangad backventil 1
207 47497 Banjobult 8
508 97213 USIT % 4
209 97204 Dubbelnippel rak 1/2 3
512 97260 3/8 YG plugg 1
513 97259 1,4 plugg 1
514 96053 Bricka DIN EN ISO 7089 A20 2
515 47499 Banjobult 1
Klyvning
520 61071 Slidens platta (6versida) 1
523 61134 Fastplatta for ventilens styrning 1
528 61084 Lastapp for slid 1
929 61069 Styrskiva for ventil 1
532 61114 Cylinderror @73 , 63 1
538 47748 Skaft @45 1
540 10164m Kolv @63 1
541 101640 Skaftstyrning @70/45 1
47 97296 Tatningssats D63-45 1
549 61118 Skaft @50 1
550 60597 Skaftstyrning @80,70- 50 1
551 37028m Kolv @ 70 1
552 61117 Cylinderrér @80 , 70 1
960 97368 Tatningssats D70-50 2
561 96144 Sexkantskruv DIN 961 M12x20 1
563 61115 Cylinderror @73 , 63 (komplett) 1
564 60590 Cylinderror @80 , 70 (komplett) 1
Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



91 (94)

Optisk
vedlangdsmatar
e

650

651

655
659
660
662
663

NR
60650

47550
95197
96312
96313
95199
95033

Fastror

Matanordning for ved
Fotocell

Sexkantsmutter DIN 934 M4
Bricka DIN 125 A4
Dekalspegel

Fingerskruv M8-20

= a2 NN S N

Maaselan Kone Oy

1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60

16.8.2012



92 (94)

EG-forsdakran om overenstammelse for maskinen
(Maskindirektivet 2006/42/EG, Bilaga II A)

Tillverkare: Maaselan Kone Oy
Adress: Valimotie 1, 85800 Haapajarvi, Finland

Namn och adress pad den person som ar befullmaktigad att sammanstilla det
tekniska dokumentet:

Namn: Juha Autio Adress: Valimotie 1, 85800
Haapajarvi, Finland

Forsakrar att:

HakkiPilke 42 Easy Serienummer:

o uppfyller de tillborliga foreskrifter som maskindirektivet (2006/42/EG)
staller

o uppfyller foreskrifterna for foljande o6vriga EG-direktiv: EMC-direktivet
2004/108/EG och ldgspdnningsdirektivet 2006/95/EG

Haapajarvi, 1.2.2012

/"‘j i
)

\/
Underskrift:

Jari Lofroos
verkstallande direktor

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



93 (94)

TEKNISKA DATA

Effektbehov

Max. diameter pa veden

Langden pa producerad brannved
Klyvcylinderns kraft
Klyvbettsalternativ

Kapsvard

Sagkedja

Hydrauloljemangd i maskinen
Max. bredd i arbetslaget

Langden pa inmatningstransportor
— bandbredd

Maskinens matt i transportlaget

— hojd

— bredd

—djup

Maskinens totalvikt

Eldrift

Langden pa utmatningstransportor
— transportdrens bandbredd

Ljudeffektniva
A-viktad ljudeffektniva vid
anvandarpositionen
Tilldggsutrustningar:

- Vedlyftare

- Doserande vedstall

- Hydrauliskt matarbord

15 kW

420 mm
200-600 mm
3t-13,2t

Som standard en som klyver i 4 delar med

option for 6 eller 8 delar.
Harvester 20", 16 H, 1,6mm/0,63
71 lankar/0, 404"

65 |

95m

2620 mm

250 mm

2500 mm

2700 mm

1360 mm

1065 kg

+50 kg

4 m, thopvikbar
250 mm

108 dB
96 dB

Maaselan Kone Oy

1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60

16.8.2012



94 (94)

GARANTIVILLKOR

Vi lamnar pa vara produkter foljande garantier:

1.

Garantin galler for fel som beror pa tillverknings- och materialfel, med
undantag for fel i sadana maskinkomponenter som forslits vid anvandning.

Garantin galler for forsta képaren under ett (1) ar fran maskinens inkdp, dock
hogst 1000 drifttimmar.

Garantin géller inte om maskinen anvénts i strid med bruksanvisningen eller
for annat andamal &n vad tillverkaren avsett maskinen for. Garantin galler inte
heller om andra &n originaldelar monterats i maskinen eller om det
schemalagda underhallet av maskinen forsummats.

Garantikravet ska lamnas till maskinforséaljaren eller tillverkaren skriftligen
omedelbart efter det att ett fel upptéackts. Garantireparationen forutsatter att
kunden pa ett tillforlitligt satt kan pavisa att garantin &r giltig.

Garantin omfattar inte normala justeringar, handledning, skoétsel, underhall
eller rengdring av maskinen.

Garantireparationen forutsatter att man inte borjat reparera maskinen eller dess
del, forran felet skriftligen meddelats till maskinsaljaren, tillverkaren eller
importoren.

Garantireparationen kan endast utféras av en reparator som tillverkaren eller
importdren auktoriserat for uppdraget. Kostnader for tvétt och rengdéring, olja
samt bransle i samband med denna reparation omfattas inte av garantin.

Reparationskostnaderna ersatts enligt tillverkarens bestimmelser.

Maskintillverkaren ersatter inga resekostnader som kan uppsta pa grund av
maskinens reparation.

10.Nya delar levereras utan kostnad med allmédnna kommunikationsmedel som i

allmanhet anvands for leverans av liknande forséandelser enligt normal
tidtabell.

11.Kostnader for specialleveranser, som expresspaket, betalas av mottagaren.

Maaselan Kone Oy 1X42 hydro Bruksanvisning v.1.60 16.8.2012



